

Arbeidsmobiliseringen i Aker.

Freddag 11. august fikk alle fagsjefer i Aker kommune anmodning fra ordførers kontor om innen neste dag kl. 12 å levere en fortegnelse over alle funksjonærer og arbeidere, med angivelse av fødselsår og boligadresse. Av 33 fagsjefer og rådmenn som fikk anmodningen, svarte de 16 som er nazister og dessuten 5 av de øvrige, mens 14 nektet å gi noen oppgave, idet de anga som grunn at oppgaven åpenbart skulle brukes til utskrivning til "Nasjonal Arbeidsinnsats". Av de 3 som sviktet, gjorde de to det av åpenbar tankeløshet, idet de ikke skjønnte hva oppgaven skulle brukes til, mens 1 begikk forrederi med åpne øyne. Hos nazifagsjefene nektet gjennomsnående personalet å ha noen befatning med listene. Særlig en rekke kvinnelige assistenter viste en utmerket holdning.

Ordføreren prøver nå ved hjelp av sin sekretær å lage den oppgave fagsjefene nektet å gi. Det er herunder innrømmet at det er Oslo arbeidskontor som har forlangt oppgaven, og at den skal brukes til arbeidsmobiliseringen. Sekretæren har bl. a. gått rundt på kontorene sammen med en statspolitibetjent og beslaglagt lønningsprotokoller og arbeiderfortegnelser. Man har valgt den taktikk, ikke å gå til fagsjefene, men til det underordnede personale. På parkvesenet mente man ikke å bli møtt med tilstrekkelig høflighet og elskverdighet, og resultatet ble at to av funksjonærene, assistent Elise Thoting og agronom Ole Hamstad ble arrestert. De sitter visstnok på Bredtvet.

Resultatet ble en klar seier for hjemmefronten. Motstanden var så slett at nazistene ikke våget å gå til represalier mot fagsjefene. For å skaffe utløsning for personlig høyntørst arresterte de to mer underordnede funksjonærer. En kan imidlertid vente nye framstøt, og det viktigste er ikke å seile seg i seiren, men å undersøke hvilke svakheter som er avslørt ved vår front. En må da slå fast. Alt for mange sitter og venter på parole om hvordan de skal forholde seg. 2 fornuftige og utmerkede fagsjefer ga oppgaven fordi ingen hadde sagt dem at de skulle la være og de ikke hadde tenkt på hva oppgaven skulle brukes til. Det er å frykte at flere ville ha gjort det samme hvis det ikke i tide var lyktes å advare dem. Til disse vil vi si: Hjemmefronten er et kjempende demokrati. Sitt ikke på halen og vent på ordre, men tenk selv. Er du i tvil, vet du hvor du kan søke råd, men en kommer langt med ansvarfølelse, påpasselighet og sund fornuft. Fagsjefen burde ikke være dårligere utrustet med disse egenskaper enn sine underordnede.

REGISTRERING AV KOMMUNALE ARBEIDERE OG TJENESTEMENN I OSLO.

"Lønnsrådmann" Bjørnstad i Oslo kommune sendte den 18. august en rundskrivelse til administrasjonssjefene med påbud om å innsende oppgaver over etatenes arbeidere og tjenestemenn. Det ble opplyst at oppgavene, som skulle omfatte de ansattes fulle navn, stilling, fødselsår og adresse, skulle brukes til "utarbeidelse av en oversikt over samtlige de i kommunen ansatte tjenestemenn og arbeidere". En slik "oversikt" som Oslo kommune hittil ikke har funnet å ha bruk for, hastet det plutselig sann med at materialet til den måtte være "lønnsrådmannen" i hende innen 4 dager. Det skulle "om nødvendig" utarbeides på overtid. Ingen var i tvil om at "oversikten" var en form for registrering. Ved nærmere ettertanke gikk det visst også opp for nazistene at deres forsøk på kamuflasj ville bli gjennomskuet. Dagen før rundskrivelsen skulle besvares ble den i all hast tilbakekalt, pr. telefon. "Lønnsrådmann" Bjørnstad var sannsynligvis blitt klar over at flertallet av administrasjonssjefene ville negligjere dette påbudet på samme måte som de negligjerte hans forsøk av 5/6 på å få dem til å opptre som angiverne. Denne tilbakekallelsen betyr ikke at nazistene gir avkall på å få de ønskede oppgaver. Statens stedlige nazister er for en gangs skyld blitt satt til et arbeid som passer for dem - angiveri. Det er tvilsomt om de klarer selv det arbeidet helt tilfredsstillende. De vil kanskje trenge andres hjelp til å utarbeide oppgavene. Den hjelpen må de ikke få.

VI MENER PAROLEN OG BLOKADEN AV OFFENTLIGE STILLINGER.

Parolen går ut på at ingen søker stilling i stat eller kommune eller i offentlige foretagender, som i. eks. A/S Vinmonopolet og A/S Oslo Sporveier. Ingen offentlig funksjonær eller arbeider søker annen offentlig stilling, avancement eller lønnsforbedring. Enhver plikter så langt han kan ikke å la seg beordre til annen stilling. Unntatt fra parolen har hittil bare vært sykehusbetjeningen, leger og pleiepersonale i sin alminnelighet. Somers er unntatt også de aktive brannmannskaper og befall ved landets brannvesener.

Blokaden har skapt vansker for N.S. og tyskerne og delvis hindret gjennomføringen av den politiske plan i kommune- og statsadministrasjonen. Den har også bremsset på de politiske avskjedigelser, forfølgelser og overgrep mot offentlige funksjonærer.

Ulojal oppførsel fra de kommunale lønnsstakeres side vil ikke bli tålt. Alle har plikt til å påtale overtredelse av parolen.

Husk at alle tilsetninger, lønnsforbedringer og opprykninger som er skjedd under N.S. vil uansett om de er foretatt etter beordring eller søknad - etter krigen bli tatt opp til revisjon. Enhver som har brutt parolen må stå til regnskap og ta konsekvensene.

Utvidelsen av blokaden til også å omfatte jernbanene har slått godt an. Fra alle distriktssjefer foreligger det klager over at det overhodet ikke meldes seg søkene til stillinger eller forfremmelser.

NAZISTISKE KOMMUNEFORSLAG.

I disse dager da alle sluttet går godt inn, er Oslos budsjett blitt dårligere og dårligere. Regj myndighetene fant i år å måtte foreslå 15,5 %. Ordføreren bestemte 15 % og balanserte budsjettet ved å oppføre 13 fiktive inntekter, således forhøyet han antatt inntekt på kinene med 300.000 og 300.000 på skogene som er under rovdrift for. Videre ble strøvet endog det vedlikehold på lysverkene som er tillatt og likeledes avskrivningene. Det samme gjaldt byens eiendommer. Herved øket "inntektene" med flere mill. Departementet har nå bestemt at det skal være 15,5 %. I mellomtiden er ligningen gjort ferdig med 15 %. Som julegave får en derfor en tilleggslett. Denne fremgangsmåte er ulovlig.

NAZISTISKE HODRITTSVERN.

På den 15. august ble onlag 800 N.S. folk fra Oslo innkalt til våpenøvelser i Holmestrand. Det var det såkalte hoderittsvern som skulle bevepnes. Bare onlag 200 menn måtte frivillig. Rosten ble hentet av statspolitiet. En del av herrene var for anledningen bortraist.

"Sosialrådmann" Bjeltdaas i Oslo var en av dem som ikke møtte opp. Han ble hentet hjemme av 3 statspolitifolk og senet til Holmestrand. Den såkalte "kontorsjef" Martinsen ved Oslo komm. leiegårdar gikk overnervøs og blek rundt til flere leger for om mulig å få en lege-erklæring for at han var sjuk og "ikke stridende". Ingen lege ga noen slik erklæring og Martinsen måtte reise frivillig. Han turde ikke nekte.

REGISTRERINGSMASKINEN I AKERSGT.

Den registreringsmaskin som ble delvis ødelagt ved eksplosjonen i Norske Folk og som tilnærmet fikk tid til å reparere før han ble skutt, var fra Akersgt. 55 blitt overført til Folkeregistret i Rådhuset. 3 dager fra arbeidskontoret ble opplært til å skrive på den og 300.000 registreringskort ble bestilt. For noen dager siden ga isidertid "direktør" Jansen beskjed om at maskinen igjen skulle flyttes. Han var pr. telefon blitt truffet med en ny eksplosjon. Somers ble også de 300.000 registreringskort avbestilt. Hva nå?

NY BEVÆRNING.

Brathjof Krag, fro trøkker, unntatt som inspektør ved Oslo arbeidskontor, har hittil sett det som sin viktigste oppgave å forfølge lojale nordmenn ved arbeidskontoret og har utvirket at en av funksjonærene er blitt avskjediget og en annen arrestert. Etter eksplosjonen i Akersgt. 55 har han truffet funksjonærene til å sitte vakt på kontoret om natten. Etter eksplosjonen i Arbeidsdirektoratet nakter han å medvirke leger til å ta ut vaktene. Kanskje hans trofaste hjelper Kian (som ikke er medlem) også snart kan komme på bedde tanker.